

Warszawa, 07.11.2025 r.

**Wykonawcy biorący udział
w zapytaniu ofertowym**

Dotyczy: zapytanie ofertowe na dostawę i wdrożenie (w tym instalację) oraz uruchomienie modułowego systemu Data Loss Prevention, służącego do zapobiegania wyciekom danych w infrastrukturze IT Zamawiającego oraz przeprowadzenie szkolenia z obsługi oprogramowania dla wskazanych pracowników Zamawiającego.

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Działając na podstawie Rozdziału VII ust. 2 Zapytania ofertowego, Zamawiający udostępnia pytania dotyczące treści zapytania wraz z wyjaśnieniami.

1. **Pytanie:** *Czy za podwykonawców będą uznawane osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą i współpracujące z wykonawcą na podstawie stałych umów cywilnoprawnych w modelu B2B?*

Odpowiedź: Tak

2. **Pytanie:** *Licencje są odpłatne (zawarte w wynagrodzeniu z tytułu wykonania przedmiotu umowy) i to właśnie sprzedaż licencji wraz z dostarczeniem oprogramowania stanowi przedmiot umowy. Wykonawca nie sprzedaje oprogramowania tylko licencje - prosimy o usunięcie słowa "nieodpłatnej"*

Odpowiedź: Przedmiotem Umowy jest dostawa, wdrożenie (w tym instalacja) i uruchomienie Oprogramowania. Zamawiający nie przewidział żadnego dodatkowego wynagrodzenia za udzielenie licencji, poza wynagrodzeniem umownym za dostawę, wdrożenie (w tym instalację) i uruchomienie Oprogramowania, o którym mowa w § 8 Umowy.

Wobec wątpliwości interpretacyjnych dotyczących § 7 ust. 1 Umowy Zamawiający zdecydował o skreśleniu wyrażenia „nieodpłatnej” w powyższym postanowieniu Umowy. Tym samym Zamawiający modyfikuje treść wzoru Umowy w powyższym zakresie.

3. **Pytanie:** *Od jakiej daty liczony jest okres obowiązywania licencji? Od dostarczenia licencji czy od odbioru wdrożenia?*

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami OPZ rozdział 2 pkt 2.7.: „Wszelkie usługi wsparcia producenta Oprogramowania muszą rozpoczynać się w tym samym terminie, co uruchomienie licencji Oprogramowania. Termin ten nie może rozpocząć się wcześniej niż w dniu podpisania bez zastrzeżeń Protokołu Odbioru Oprogramowania. Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty oświadczenie, w którym potwierdzi, że aktywacja licencji Oprogramowania oraz wszystkich powiązanych z nią usług wsparcia producenta Oprogramowania nastąpi w tym samym terminie oraz że okres ich obowiązywania nie będzie krótszy niż 12 miesięcy.”.

4. **Pytanie:** *Prosimy o dodanie zapisu: Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.*

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje oświadczenia Wykonawcy, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Tym samym, zapisy wzoru Umowy pozostają bez zmian.